Rio Grande do Sul , 08 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3776

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             64

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 07 de março de 2024.

KELY MEZZOMO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Edson Telles da Silva

Código Identificador:753BFB40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA

SÚMULA 2º ADITIVO AO CONTRATO N° 021-2022.

Processo nº 027/22 – Dispensa nº 012/22.

Locatário/Contratante: Município de Ibirubá.

Locador/Contratado: Caribe Lauxen.

Objeto: Altera a Cláusula Segunda do contrato de locação de imóvel

destinado ao funcionamento do Conselho Tutelar, sendo prorrogado o

prazo de vigência do mesmo, até 01/03/2025.

Valor mensal: R$ 3.018,00.

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini

Código Identificador:CF4FAE2B

ASSESSORIA JURÍDICA

1º ADITIVO SÚMULA CREDENCIAMENTO Nº 018/2023.

Chamamento Público nº 001-23

Contratante: Município de Ibirubá.

Contratada: Lar do Idoso “Aconchego”.

CNPJ nº 06.229.031/0001-03.

Objeto: Prestação de serviços de abrigamento de idosos (cadastrados

junto ao Departamento de Assistência Social e Trabalho), 15 vagas

mensais, sendo concedido o reequilibrio econômico financeiro para o

item influênciado pelo salário mínimo nacional que passa a ser de R$

1.412,00, sendo pago a contar de 01/02/2024, por interno o valor

mensal de R$ 1.682,00,00 (um mil e seiscentos e oitenta e dois reais).

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini

Código Identificador:CF5633BB

ASSESSORIA JURÍDICA

SÚMULA CONTRATO 049-2024.

Processo nº 088/2024 – Dispensa nº 028-24.

Contratante: Município de Ibirubá.

Contratada: Odair do Prado.

CNPJ 08.175.253/0001-08.

Objeto: Prestação de serviços de perícia contábil especializada para

realização de cálculo de liquidação de sentença em processo judicial

de recuperação de ICMS pago em contas de energia elétrica.

Prazo: 15 dias.

Valor: R$ 5.200,00.

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini

Código Identificador:C2E2749D

ASSESSORIA JURÍDICA

SÚMULA CONTRATO N° 050-2024.

Inexigibilidade nº 030/24 – Processo nº 091-24.

Locatário: Município de Ibirubá.

Locador: Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Ibirubá.

CNPJ 90.661.257/0001-87.

Objeto: LOCAÇÃO de sala comercial com 313,14 m2 e área livre de

237,00 m2, no andar superior do prédio, situada na Rua Getúlio

Vargas, 931, centro, nesta cidade, para o funcionamento de sala de

aula, aos alunos do 9ª ano da Escola Santa Teresinha.

Prazo: 19/02 a 18/12/2024.

Valor mensal: R$ 5.648,00.

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini

Código Identificador:9539A6BA

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação

sem disputa 35-2024 – Processo 86-2024, com fulcro art. 75, inciso II

da Lei Federal, nº 14133/21, para serviços de adequações construtivas

e sanitárias individualizado em 40 poços de captação de água

subterrânea para abastecimento público no interior do município de

Ibirubá - Empresa CINDAGUA SANEAMENTO AMBIENTAL

LTDA - CNPJ 09.255.461/0001-80, pelo total dispensado de R$

20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais), para que produza seus

jurídicos e legais efeitos.

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados,

prazo de 03 dias úteis a contar de 07/03/2024.

Ibirubá - RS, 07 de março de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:107290D3

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 004/2024

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito

Público, com sede na Rua Tiradentes, n.º 700, inscrito no CNPJ do

MF sob o n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado pelo

Prefeito, Sr. ABEL GRAVE torna público a CONVOCAÇÃO de

candidatos aprovados no Processo Seletivo, de acordo com Edital de

Abertura n.º 020/2023 e Edital n.º 023/2023, que homologa o

Resultado Final, devendo apresentar-se no Setor de Pessoal, sito a Rua

Tiradentes, 700, no prazo de dois dias. O não comparecimento será

entendido como desistência dos candidatos à nomeação nas vagas em

que foram aprovados.

INSCRIÇÃO NOME CARGO
CLASSI-

FICA- ÇÃO

043 STEFANI DE ALMEIDA BENTO AUXILIAR DE ENSINO 24

055 ZULEICA DORNELLES DOS SANTOS AUXILIAR DE ENSINO 25

023 GEISA OLIVEIRA DA SILVA AUXILIAR DE ENSINO 26

068
ISABEL CRISTINA FERREIRA DOS

SANTOS
AUXILIAR DE ENSINO 27

005 JULIANA REICHERT PROF. SÉRIES INICIAIS 7º

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 07

de março de 2024.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se e Publique-se.

Cumpra-se.

RICARDO PETRY DONINELLI,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:DD4E2FF0

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação

sem disputa 36-2024 – Processo 94-2024, com fulcro no art. 75, inciso

II da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de 12 portas internas -

Empresa JOEL RAABE BOHN - CNPJ 01.508.873/0001-72, pelo

total dispensado de R$ R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) para

que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Rio Grande do Sul , 08 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3776

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             65

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados,

prazo de 03 dias úteis a contar de 07/03/2024.

Ibirubá - RS, 07 de março de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:2D467C83

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação

sem disputa 37-2024 – Processo 60-2024, com fulcro no art. 75, inciso

II da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de livros infantis -

Empresa BR1 EDITORES LTDA - CNPJ 06.168.742/0001-07, pelo

total dispensado de R$ 9.999,99 (nove mil, novecentos e noventa e

nove reais e noventa e nove centavos), para que produza seus jurídicos

e legais efeitos.

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados,

prazo de 03 dias úteis a contar de 07/03/2024.

Ibirubá - RS, 07 de março de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:BD51A18E

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação

sem disputa 38-2024 – Processo 111-2024, com fulcro no art. 75,

inciso II da Lei Federal, nº 14133/21, para serviços de 20 lavagens

completas de ônibus escolares - Empresa TAIS FUCKS 02402582073

- CNPJ 31.130.679/0001-67, pelo total dispensado de R$ 6.400,00

(seis mil e quatrocentos reais), para que produza seus jurídicos e

legais efeitos.

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados,

prazo de 03 dias úteis a contar de 07/03/2024.

Ibirubá - RS, 07 de março de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:467880FB

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 14.614/2024

Torna sem efeito a Portaria n.º 14.546/2024, que

nomeou o servidor Anderson Michelon Silva.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com

as Leis Complementares n.º 009/2003 e suas alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria n.º 14.546/2024, que nomeou

ANDERSON MICHELON SILVA, no cargo de OPERADOR DE

MÁQUINAS, de acordo com a manifestação de desistência do

mesmo à posse no cargo, conforme cópia em anexo.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos a contar de 29 de fevereiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 29

de fevereiro de 2024.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se.

RICARDO PETRY DONINELLI,
Secretário de Administração e Planejamento.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:0DA26FE5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

SECRETARIA DA FAZENDA

SÚMULA DO CONTRATO Nº 29/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ Nº

61.198.164/0001-60.

CONTRATADO: JORNAL SEMANAL LTDA., CNPJ N°

92.152.651/0001-15.

OBJETO: Contratação de serviços de divulgação de notícias e

publicações diversas.

VALOR: R$ 5.899,00 (cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais).

VIGÊNCIA: Fica determinado como prazo de validade deste contrato

05 (cinco) meses a contar da assinatura, conforme disposto no Art.

105 e seguintes da Lei Federal nº 14.133/2021.

Com base no Processo nº 115/2024, Dispensa de Licitação nº 80/2024

e na Lei nº 14.133/2021.

Data de assinatura: GABINETE DO PREFEITO DE

INDEPENDÊNCIA – RS, 06 DE MARÇO DE 2024.

JOÃO EDÉCIO GRAEF
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jackeline Souza Hofmann

Código Identificador:556BE335

SECRETARIA DA FAZENDA

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

PROCESSO Nº 72/2024 EDITAL Nº 13/2024.

OBJETO – CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS

BENFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA MINISTRAR AULAS DE

MÚSICA, REGÊNCIA DE BANDA E CORAL PARA ALUNOS

DO MUNICÍPIO, sendo a empresa vencedora ANGELA SAVICKI

ME, inscrita no CNPJ nº 50.253.960/0001-31, no valor de R$

53.124,78 (cinquenta e três mil, cento e vinte e quatro reais com

setenta e oito centavos).

Independência, 7 de março de 2024.

JOÃO EDÉCIO GRAEF
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jackeline Souza Hofmann

Código Identificador:4D087BDD

SECRETARIA DA FAZENDA

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

PROCESSO Nº 73/2024 EDITAL Nº 14/2024, SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024.